NU-AK300B
Serie NU-AK
300 W Schwarz
Die Designlösung
Energy Solutions
60 Jahre Solarerfahrung
Produktgarantie
Lineare Leistungsgarantie
50 Millionen PV-Module
installiert
Lokale Kundenbetreuung in
Europa
Ihr Solarpartner fürs Leben
Leistungsstarke
Produkteigenschaften
Garantierte positive
Leistungstoleranz (0/+5 %)
Technologie mit 5 Busbars
Verbesserte Zuverlässigkeit
Höhere Effizienz
Verringerter Serienwiderstand
Getestet und zertifiziert
TÜV, IEC/EN61215, IEC/EN61730
Schutzklasse II/CE
Anwendungsklasse A
Feuerwiderstandsklasse C
Hochkant- oder Quermontage
Monokristalline Silizium-
Photovoltaikmodule
60
Zellen
Top PV Brand Award
PERC-Technologie
Hohe Moduleffizienz 18,4%
Robustes Produktdesign
PID-Widerstandsprüfung bestanden
Salznebeltest bestanden (IEC61701)
NU-AK300B
Nennleistung Pmax 300 Wp
Leerlaufspannung Voc 39,5 V
Kurzschlussstrom Isc 9,78 A
Spannung bei maximaler Leistung Vmpp 32,4 V
Strom bei maximaler Leistung Impp 9,26 A
Wirkungsgrad Modul  m 18,4 %
STC = Standard-Testbedingungen: Einstrahlung 1.000 W/m², AM 1,5, Zelltemperatur 25 °C.
Die elektrischen Eigenschaften liegen innerhalb von ±10 % der angegebenen Werte für Isc, Voc, und 0 bis +5 % für Pmax (Messgenauigkeit der Leistung ±3 %).
Der Rückgang des Modulwirkungsgrads bei einer Änderung der Einstrahlung von 1.000 W/m² auf 200 W/m² (Tmodul = 25 °C) beträgt weniger als 3%.
NU-AK300B
Nennleistung Pmax 222,6 Wp
Leerlaufspannung Voc 36,6 V
Kurzschlussstrom Isc 7,91 A
Spannung bei maximaler Leistung Vmpp 30,0 V
Strom bei maximaler Leistung Impp 7,42 A
Elektrische Daten bemessen unter Nennbetriebsbedingungen der Zellen: 800 W/m² Einstrahlung, Lufttemperatur 20 °C,
Windgeschwindigkeit 1 m/s. NOCT: 45 °C (Nennbetriebszelltemperatur).
Elektrische Daten (NOCT)
Elektrische Daten (STC)
Zellentyp Monokristallines Si, 156,75 mm × 156,75 mm, 60 Zellen in Reihe
Frontglas Entspiegeltes, hochgradig lichtdurchlässiges, eisenarmes, vergütetes Weißglas, 3,2 mm
Modulrahmen Aluminium eloxiert, schwarz
Rückseitenfolie Schwarz
Anschlussdose IP68 Rating, 3 Bypass-Dioden
Anschlusskabel Durchmesser 4,0 mm², Länge 1.000 mm
Stecker MC4 (Multi Contact, Stäubli Electrical Connectors AG)
Module pro Palette 30 Stück
Abmaße
(L × B × H)
1,685 m × 1,155 m × 1,123 m
Gewicht ca. 605 kg
Verpackung Allgemeine Daten
Länge 1.640 mm
Breite 992 mm
Tiefe 35 mm
Gewicht 18,1 kg
Pmax -0,39 %/°C
Voc -0,30 %/°C
Isc 0,06 %/°C
Mechanische Daten
Temperatur-Koeffizient
Maße (mm)
Maximal zulässige Systemspannung 1.000 VDC
Rückstrombelastbarkeit 15 A
Betriebstemperatur -40 bis 85 °C
Max. mech. Belastung
(Schnee/Wind)
2.400 Pa
Getestete Schneelast
(IEC61215 Testbedingungen*)
5.400 Pa
Grenzwerte
*Siehe Sharps Installationsanleitung für weitere Angaben.
H
in
w
e
is
:
Ä
n
d
e
ru
n
g
e
n
 d
e
r
te
c
h
n
is
c
h
e
n
 D
a
te
n
 s
in
d
 o
h
n
e
 v
o
rh
e
ri
g
e
 A
n
k
ü
n
d
ig
u
n
g
 m
ö
g
li
c
h
.
B
it
te
 f
o
rd
e
rn
 S
ie
 v
o
r
d
e
r
V
e
r
w
e
n
d
u
n
g
 v
o
n
 S
h
a
rp
 P
ro
d
u
k
te
n
 d
ie
 a
k
tu
e
ll
s
te
n
 D
a
te
n
b
lä
tt
e
r
v
o
n
 S
h
a
rp
 a
n
.
S
h
a
rp
 t
rä
g
t
k
e
in
e
 V
e
ra
n
tw
o
rt
u
n
g
 f
ü
r
S
c
h
ä
d
e
n
 a
n
 G
e
rä
te
n
,
d
ie
 a
n
h
a
n
d
 v
o
n
 n
ic
h
t
a
b
g
e
s
ic
h
e
rt
e
n
 I
n
fo
rm
a
ti
o
n
e
n
 m
it
 S
h
a
rp
 P
ro
d
u
k
te
n
 b
e
s
tü
c
k
t
w
u
rd
e
n
.
D
ie
 S
p
e
z
if
ik
a
ti
o
n
e
n
 k
ö
n
n
e
n
 g
e
ri
n
g
fü
g
ig
 a
b
w
e
ic
h
e
n
 u
n
d
 s
in
d
 o
h
n
e
 G
a
ra
n
ti
e
.
M
o
n
ta
g
e
-
u
n
d
 B
e
tr
ie
b
s
a
n
le
it
u
n
g
e
n
 f
in
d
e
n
 S
ie
 i
n
 d
e
n
 e
n
ts
p
re
c
h
e
n
d
e
n
 H
a
n
d
b
ü
c
h
e
rn
,
o
d
e
r
s
ie
 k
ö
n
n
e
n
 v
o
n
 w
w
w
.s
h
a
rp
.e
u
/
s
o
la
r
h
e
ru
n
te
rg
e
la
d
e
n
 w
e
rd
e
n
.
D
ie
s
e
s
 M
o
d
u
l
s
o
ll
te
 n
ic
h
t
d
ir
e
k
t
m
it
 e
in
e
r
L
a
s
t
v
e
rb
u
n
d
e
n
 w
e
rd
e
n
.
992 mm
Kontakt Sharp
SHARP Electronics GmbH
Energy Solutions
Nagelsweg 33 – 35
20097 Hamburg, Germany
T: +49 (0)40 / 2376-2436
E: SolarInfo.Europe@sharp.euN
UA
K3
BD
E1
11
8
Sharp.de/energysolutions | #SharpBeOriginal
1.
64
0 m
m
Erdungsloch
Ablaufloch
Montageloch
8 – Ø 5,1
8 – 3,5 × 8
10
00
 m
m
8 – 9 × 14
30
0 m
m
35 mm
35 mm
35
 m
m
80 mm
11,5 mm
99
0 m
m
13
50
 m
m